[bookmark: sub_9991]                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                          проект
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗИМИНСКОГО РАЙОНА
Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.12.2022.                                                    №                                                       с. Батама

 "О внесении изменений в постановление  администрации Батаминского муниципального образования от 03.05.2018 №27 г."Об утверждении «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Батаминского муниципального образования"

  В целях упорядочивания оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Батаминского муниципального образования, и вспомогательного персонала администрации Батаминского  муниципального образования,  в соответствии со статьями 134,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 22,46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация  Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Батаминского муниципального образования от 03.05.2018 №27 г."Об утверждении «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Батаминского муниципального образования" следующие изменения:
1.1.  Пункт 7  Главы 2 Положения изложить в следующей редакции. Должностные оклады служащих устанавливаются в следующих размерах:

	п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Инспектор - делопроизводитель (По работе с населением)
	7640

	1.2	Пункт 26  Главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
"26. Ежемесячная надбавка работникам за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (далее - надбавка) устанавливается в размере до 100 % должностного оклада."

	1.3  Пункт 12 главы 3 Положения изложить в новой редакции:
"12. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	6 974

	2 квалификационный разряд
	7 197

	3 квалификационный разряд
	7 417

	4 квалификационный разряд
	7 640

	5 квалификационный разряд
	7 863

	6 квалификационный разряд
	8 085

2.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3.Данное постановление вступает в силу после  дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Батаминского муниципального образования                                                               Ю.В. Белик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

проект

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗИМИНСКОГО РАЙОНА

Глава администрации

П О С Т А Н О

В Л Е Н И Е

от

00

.12

.2022

.

№

с. Батама

"

О внесении изменений в

постановление

администрации Батаминского муниципального

образования от 03.05.2018

№

27 г."

Об утверждении «

Положение

об оплате труда

работников,

заме

щающих должности, не являющиеся

долж

ностями муниципальной службы, и

вспомогательного персонала администрации

Батаминс

кого муниципального образования"

В целях упорядочивания

оплаты труда работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы Батаминского муниципального образования,

и вспомогательного персонала администрации Батаминского  муниципального образования,

в

соответствии

со статьями 134,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьями 22,46 Устава Батаминского муниципального образования

, администрация

Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в постановление

администрации Батам

инского муниципального образования

от 03.05.2018 №27 г."

Об утверждении «

Положение

об оплате труда

работников, заме

щающих

должности, не являющиеся

долж

ностями муниципальной службы, и

вспомогательного

персонала администрации

Батаминс

кого муниципального образования" следующие изменения:

1.1.

Пункт 7  Главы 2 Положения изложить в следующей редакции

. Должностные

оклады служащи

х

устанавливаются в следующих размерах:

п/п

Наименование должности

Размер должностного

оклада, руб.

1

Инспектор

-

делопроизводитель

(По работе с населением)

7640

1.2

Пункт 26  Главы 6 Положения изложить в следующей редакции:

"26

.

Ежемесячная надбавка работникам за сложность, напряженность и высокие

достижения в труде (далее

-

надбавка)

устанавливается в размере до 10

0 % должностного

оклада

.

"

1.3

Пункт 12 главы 3 Положения изложить в новой редакции:

"

12.

Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в

зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в с

оответствии с Единым

тарифно

-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым

тарифно

-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Размер должностного

о

клада, руб.

1 квалификационный разряд

6 974

2 квалификационный разряд

7 197

3 квалификационный разряд

7 417

4 квалификационный разряд

7 640

5 квалификационный разряд

7 863

6 квалификационный разряд

8 085